
Møtereferat 2004/2005 
Møtedag: Mandag 13.juni 
 
Gjester:  
 
Program: Besøk på Skaga - Gol Bygdemuseum 
Ingebjørg Flaget viste oss rundt på bygdetunet på Skaga som ligger på samme eiendommen som Hallingdal 
Folkehøgskule. Det som er spesielt med dette tunet er at bygningene her har stått slik de står i dag og alt 
vesentlig av innbo er det opprinnelige som har tilhørt Skaga. Stugu er av det større slaget med både kleve og 
kammers i tilegg til det store oppholdsrommet. Stølsbua som er fra Habbeset er av det gamle slaget med 
mjølkebu, stølsbu, kokehus, redskapshus og fjøs under samme tak. Dessuten er også det gamle skolehuset fra 
Grønlio her.  
 
Neste møte: Mandag 20. mai. Besøk hos Klanten Flyklubb med grilling.  
Avreise fra Eidsgård kl 18.30! 
Ove Thorshaug 
Referent. 
  

 
Møtedag: Mandag 30.mai. 
 
Gjester: Jan Olav Skinnemoen og Ingrid Svellingen 
 
Program: Etikk i kristendommen og islam.  
Dette var et engasjerende og omfattende emne som vi nok kunne brukt mye lengre tid på enn den vanlig 
tilmålte timen. Dess mer en får innsikt i de ulike religioners syn på etikk, dess flere spørsmål dukker opp. 
 
Neste møte: Mandag 6. mai. Komitéarbeid med de nye komiteene. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 9.mai 
 
Program: Dugnad Helsetunet, omsorgsboligene 
Møtet var satt av til dugnad med planting av blomster ved helsetunet. Det var god oppslutning og de som 
møtte opp gjorde en god innsats for å øke trivselen for beboerne. 
Vi har også satt ut 5 benker langs gangvegen etter Hemsedalsvegen og opp til Gol Kirke. 
Samfunnskomiteen får i oppdrag å sette ut og ta inn benkene for vinteren. 
 
Neste møte: Mandag 23.mai. Oppsetting av forslag til møteprogram 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 25.april 
 
Gjester: Ligningssjef Devik  
 
Program: Nye skatteregler. 
Devik orienterte om nye skatteregler. Av endringene er firmabilbeskatningen som får nytt opplegg, 
fordelsbeskatningen for å bo i eget hus bortfaller og aksjebeskatningen har også fått nye regler. Det blir for 
mye å gå inn på de enkelte endringene her, men vi anbefaler deg å sjekke det som har interesse på 
www.skatteetaten.no  
 
Neste møte: Mandag 2. mai. Dugnad i sentrumsparken. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
 
 
 



Møtedag: Mandag 11.apri 
 
Gjester:  
 
Program: Bedriftsbesøk på Byggmakker, Geilo 
Birger viste oss rundt i det 3500 kvm store nybygget på Geilo. Nybygget ble åpnet i februar og har alle varer, 
samt lasting og lossing innendørs. Bygget har vannbåren varme og det er plussgrader hele året i alle 
avdelingene. Selve butikken var smakfullt innredet av egen arkitekt tilknyttet Byggmakkerkjeden. Det er stor 
byggeaktivitet på Geilo for tiden så de 10-11 ansatte vil nok få nok å henge fingrene i etter hvert. I tillegg til 
de tradisjonelle byggevarene er det også en egen gardinavdeling. 
 
Neste møte: Mandag 18. april. Programfri 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 4.april 
 
Gjester:  
 
Program: Kommunal info ved Lornts 
Som vanlig hadde Lornts mye interessant stoff fra kommunen. Det blir folkeavstemming om 
kommunesammenslåing med Hemsedal 24. og 25. april. Ifølge Lornts er det Hemsedølene som har mest å 
vinne på en sammenslutning da de står overfor store investeringer på vann og avløpssiden de nærmeste årene. 
Avstemmingen skal for første gang gjennomføres elektronisk. 
Grunneierne på Golsfjellet har planer om 1000 nye hytter og dette medfører utvidelse av kloakkanlegget. 
Dette må vel da finansieres av de nye tomtene som skal knyttes til. Den første planen på 150 tomter ligger 
allerede til behandling i kommunen.  
 
Neste møte: Mandag 11. april 

Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 28.februar 
 
Gjester: Per Magne Lund-Roland 
 
Program: Lund-Roland Trafikkskole 
Lund-Roland har drevet kjøreopplæring i Gol i nesten 25 år og ga oss nok alle noen a-ha opplevelser. Kanskje 
det burde være et oppfriskingskurs for 40,50 og 60-åringer og ikke bare for pensjonister. Av nyttige tips kan 
nevnes:  
-Bruk blinklyset i god tid før du skal svinge. 
-Avpass farten til bilen foran og trafikken ellers. Vi trenger et sekund bare på å reagere og da er bilen kommet 
mange meter uten at det skjer noe som helst. 
-Bruk alltid bilbelte også i baksetet. Ved bråstopp i 80 km kan en i baksetet uten belte få slik fart at den f. eks. 
brekker nakken på sjåføren hvis ikke nakkestøtten er riktig justert. 
-Ha aldri løse gjenstander liggende på "hattehylla". Selv en VG kan slå i bakhodet til de foran med mange 
kilos trykk. 
-Bruk speilene flittig under all kjøring. 
 
Neste møte: Mandag 7. mars 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Onsdag 23.februar 
 
Gjester: Ca 300 
 
Program: Markering av Rotary sitt 100 årsjubileum i Ål Kulturhus sammen med de andre klubbene i dalen. 
Det ble en nesten fullsatt sal på Ål med et variert og spennende program. Damekoret Brelett åpnet 
forestillingen og så gikk det slag i slag med ungdommer fra Ål og Torpo som danset springar og halling etter 



musikk av Thea Tunås Bratteng som er to ganger norgesmester på hardingfele, tre jenter fra Torpo på 
langeleik, Lisbeth Haraldsen fra Geilo på torader og breakdansgruppa Far Dai Din fra Nesbyen. Så kom 
hovedpersonene på scenen, Olav Thon og Karsten Isaksen fortalte og samtalte fra sine "rike" liv og de 
trollbandt forsamlingen med sine kommentarer godt ispedd en god porsjon humor. Som avslutning på 
forestillingen kom overraskelsen som var holdt hemmelig: Odd Nordstoga. Det var svigerfaren hans, Øyvind 
Kvile i Geilo Rotaryklubb som fikk ordnet dette stuntet fordi Odd var på Geilo på et par dagers vinterferie. 
Fyritalsmann for jubileumshowet var vår egen Ove Thorshaug. 
Etter forestillingen var det felles middag i kulturhuset for ca 60 personer og det var mye godord å høre om 
forestillingen.  
Overskuddet går til fysisk fostring for psykisk syke ved Skifestivalen på Geilo. 
 
Neste møte: Mandag 28. februar Lund Roland Trafikkskole 
 
NB! Husk Torskeaften på Pers fredag 4.mars. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 31.januar 
 
Gjester: Oddvar Kaslegard 
 
Program: Orientering om frimurerne ved Oddvar Kaslegard 
Det er nok mange som oppfatter frimurerordenen som noe hemmelig og kanskje for noen litt skummelt, men 
Kaslegard holdt et fint foredrag og avmystifiserte det hele. Den norske frimurerorden hadde sitt 250 
årsjubileum i 1999 og er bygget opp med de kristne grunnverdiene som rettesnor. Frimurerne eller brødrene 
som de bruker selv må gjennom en læreprosess som starter på 1.grad og går opp til 10.grad som du kan nå 
etter vel 20 år. Den norske frimurerordenen ledes av en stormester. Det finnes også kvinnelige losjer bl.a 
Mariaordenen. 
Det ble god anledning til å komme med spørsmål og Kaslegard svarte meget informativt. Dersom noen er 
spesielt interessert skal brødrene i Hallingdal ha informasjonsmøte på Solstad Hotell 24.februar og der kan 
hvem som helst møte. 
 
Neste møte: Mandag 7. februar ved yrkeskomiteen. 
 
NB! Vi regner med at alle medlemmer med lesagere og ellers familie og venner melder seg på 
Jubileumsshowet 23. februar i Ål Kulturhus. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 3.januar 
 
Gjester: 
 
Program: Vita skulle snakke om internasjonalt arbeid denne kvelden og da ble det selvfølgelig 
flomkatastrofen i Sørøst-Asia som ble diskusjonstemaet. Vi besluttet at utlodningsinntektene på vår årlige 
torskeaften i begynnelsen av mars skal gå til en av hjelpeorganisasjonene i området. Klubben vil garantere at 
det går minimum kr 100,- pr medlem til dette formålet. Flere av medlemmene hadde vært i flomområdene 
tidligere og undertegnede kom faktisk hjem fra Phuket 20. desember.  
Lornts ga oss en god innføring i hvordan en tsunami oppstår og virker. Flomkatastrofen har rammet mange 
fattige av de fattigste i verden og borgerkriger bl.a. på Sri Lanka og Indonesia gjør også at hjelpearbeidet 
nærmest er umulig i enkelte provinser. 
 
Neste møte: Mandag 10. januar der representanter fra jubileumskomiteen fra de andre klubbene i dalen er 
tilstede.  
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
 
 
 



Møtedag: Mandag 22.november 
Gjester: Margunn Berget Kristiansen 
Program: Presidenten mente klubben bør ha en kandidat til RYLA til våren. Det er et middel til å synliggjøre 
klubben og Rotary. Annonse med oppfordring til å melde seg i Hallingdølen etter jul. 
 
Margunn Kristiansen orienterte om Vinmonopolet og deres produkter. Hun har nettopp vært oppe til eksamen 
i faget Akevitt. Hun tok oss med på en historisk gjennomgang fra øl og mjød for 1000 år siden, brennevin som 
er beskrevet første gang i Norge ca 1350, akevitt første gang i 1531 i et brev fra Bergen ti Erkebiskop Olav 
Engelbrekstson, hjemmebrenning ca 1550 med senere forbud mot bruk av korn i brenningen. I Hallingdal var 
det flere små gårdsanlegg, i Valdres i større skala. Fra 1848 statlig kontroll med brennevinsbrenning. Gjennom 
folkeavstemminger ble det innført forbud mot all alkohol i 1919. I 1921 ble øl og svakvin tillatt, i –23 sterkvin 
og i 1927 til sist brennevin. Vinmonopolet ble opprettet i 1922, og delt i Arcus som produksjonsselskap og 
Vinmonopolet som salgsselskap i 1995. utsalget på Gol ble etablert i 1985, og er ett av snart 200 salgssteder. 
På Gol består utvalget av 590 + 100 merker. Store utsalg har 1290 + 2-300 merker. Bare av vin er det over 
8000 merker på markedet, hvorav ca 5600 kan bestilles på Vinmonopolet. Når det gjelder akevitt er Danmark 
størst på eksport, men Norge best på lagring. Lysholm Linie er vårt største eksportmerke. Det er nå ca 70 
forskjellige norske merker på markedet, mange med spesielle og lokale salgsområder. Av Gilde Non Plus 
Ultra, som er den dyreste akevitten og lagres i 12 år, lager Arcus egne Slottsakevitter til begivenheter i 
kongefamilien. Til sammenligning lagres Gammel Reserve i 3 år. Norsk akevitt bruker i dag karve fra 
Inderøy, sammen med flere typer krydder i forskjellig blanding. Det gjør at de forskjellige akevittene får 
forskjellig smak, kombinert med differensiert lagringstid, og alder på fatene som den lagres på. Av de 
forskjellig akevittene er Gilde Taffel god til mat med surkål, Løitens har kraftig krydder- og fatsmak, 
Opplands mindre kryddersmak, Lysholms bruker ikke sukker og lagres på gamle fat. Lokale akevitter er 
Drammensakevitt og Aassakevitt. Den siste skal balansere Aass- øl. 
Salgstriks: Smalahovedram selges i nummererte flasker på Voss, og er identisk med Smalahoveakevitt som 
selges andre steder. Juleakevitten fornyes hvert år etter 2 ! års lagring. 
 
Neste møte: er programfri, 6 desember er det årsmøte, og julemiddag avholdes 13 des. 
Lornts Letnes 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 15.november 
 
Gjester: 
 
Program: Temakveld med utgangspunkt i saker fra peismøtet. Guttorm innledet med utgangspunkt i 
samfunnskomiteen og hva vi bør jobbe med. Har vi prosjekter som er interessante for klubben og bygda. Bør 
vi heve standarden på det vi gjør slik at vi kan være stolte av det og samtidig sette Rotary på kartet så 
bygdefolket ser at vi gjør en positiv innsats. Vi har allerede besluttet å bruke av overskuddet på kunstlotteriet 
vårt til beplantning ved Gol Helsetun. Randi foreslo at neste prosjekt kanskje kunne være et akvarium med 
gullfisker til Helsetunet. Gunnar G viste også til at det er et område med kratt som vi kanskje kunne rydde og 
evt beplante ved Helsetunet. Dette er nok oppgaver som medlemmene "tente på" og som kan gi oss goodwill i 
bygda.  
Vi må gjøre en jobb for å få inn 4-5 nye medlemmer og det bør være mange gode kandidater. 
Det ble etter hvert et engasjerende møte med mange interessante innspill. Det er nok viktig å ha et slikt møte 
med diskusjon om klubben, den enkelte medlems motiver for å være med og hva vi skal engasjere oss i. 
 
Neste møte: Vinmonopolet - orientering 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 1.november 
 
Gjester: 
 
Program: Kommunal info ved Lornts Letnes 
Denne gangen tok Lornts for seg sluttrapporten fra Utviklingspartner angående en evt. sammenslåing av Gol 
og Hemsedal kommuner. Foredraget var meget informativt og interessant. Ønsker du å studere rapporten 
finnes den i sin helhet på nettsidene til Gol kommune; www.gol.kommune.no Folkeavstemmingen er 27. og 
28. februar 2005. 



 
Neste møte: Mandag 8.november: Peismøte. Komitélederne organiserer og informerer sine medlemmer om 
møtested. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 25.oktober 
 
Gjester: Distriksguvernør Sigurd Friis og frue. 
 
Program: Distriksguvernøren hadde møte sammen klubbstyret før Rotarymøtet. Guvernør Sigurd hadde et 
interessant foredrag som var ispedd en god del gullkorn med spennvidde fra Jacob Sande til Oluf Rallkattli. 
Gol RK er en av de klubbene med lavest gjennomsnittsalder i distriktet og dessuten har vi etter hvert flere 
kvinner med, noe som gjør klubben godt levedyktig framover. Guvernøren gav oss kanskje litt å tenke på både 
når det gjelder den enkeltes ståsted i klubben og hva vi bør satse på framover.  
 
Neste møte: Mandag 1.november: Kommunal info med Lornts. 
 
Fredag 29. november kl 19.00 Rakafisklag i gamlestugu på Nøreim. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 18.oktober 
 
Gjester: Foredragsholder Nina Hafnor 
 
Program: Kinesologi. Begrepet har ingenting med Kina å gjøre fordi om det høres slik ut. Dette er læren om 
hvordan kroppen er sin egen lege og helbreder seg selv dersom den blir stimulert på rette måten. Det går kort 
og godt ut på å aktivisere de selvhelbredende energiene i kroppen ved å trykke på bestemte steder på kroppen. 
Nina viste enkle grep på Mildrid og forsamlingen var nok ganske forbløffet over det de så, kanskje enkelte såg 
på det hele som et Uri Geller stunt. Men at kroppen kan helbredes på andre måter enn å stappe i seg medisiner 
som den mektige legemiddelindustrien gjør alt for å selge mest mulig av, er det nok flere som etter hvert har 
tatt konsekvensen av.  
Nina har eget kontor i Gol som er åpent et par dager i uka. 
 
Neste møte: Mandag 25.oktober: Gouvernørbesøk, styret møter tidligere, Aud Ingunn informerer den enkelte.  
Fredag 29. november kl 19.00 Rakafisklag i gamlestugu på Nøreim. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 11.oktober 
 
Gjester: 
 
Program: Eva Vee holdt foredrag med utgangspunkt i etikk i forbindelse med nye regler for sykmelding fra 
1. juli 2004. Dette ble et engasjerende emne og mange tok del i debatten. 
 
Neste møte: Mandag 18.oktober: Programendring: Nina Hafnor kommer og snakker om kinesologi. Besøk på 
Vinmonopolet er utsatt til 22. november. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 4.oktober 
 
Gjester: 
 
Program: Straks du har lest dette sender du en mail til post@hyttavaar.no og gir beskjed om at du har lest 
månedsbrevet vårt. Dette for å se hvor mange som leser det vi skriver. 
 
Neste møte: Mandag 11.oktober: Etikk  



Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 27.september 
 
Gjester: 
 
Program:Programfri da Vita ikke hadde mulighet til å møte 
Kun 11 frammøtte. 4 stk var på malingsdugnad på helsetunet og gjorde så god jobb at vi allerede har fått 
forespørsel om å male flere rom der. Vi hadde en idedugnad på å få inn nye medlemmer og alle oppfordres til 
å komme med forslag. 
 
Neste møte: Programfri, Styremøte kl 19.00 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 20.september 
 
Gjester: 
 
Program: Bedriftsbesøk på Gol Bakeri og Konditori med 15 frammøtte. 
Hans Gjengedal viste oss rundt i bedriften og fortalte om utfordringer bakerne står overfor. Det har blitt 
nedlagt og oppkjøpt svært mange bakerier i Norge de siste årene. Gol Bakeri har greid seg som selvstendig 
bakeri og leverer brød og bakervarer til store deler av Hallingdal og Valdres. Kapasiteten er ca 2000 brød i 
timen og med de store svingningene i salget i våre turistregioner trengs det 5 ganger så mye brød i høysesong 
som i lavsesong. Konkurransen fra utlandet merkes på kaker og halvfabrikata da de norske bakeriene må 
bruke dyrt norsk eller tollbelagt mjøl, mens det ikke er toll på fabrikerte varer fra utlandet! Er vi i ferd med å 
legge ned all produksjon i Norge? 
Vi fikk også se det siste på konditorfronten der du kan bestille bløtkake med bilde direkte overført til "lokket" 
på kaka. Vi fikk således smake marsipankake med Rotaryhjulet som bilde overført fra nettet. 
 
Neste møte: Programfri 
Ove Thorshaug 
Referent. 

 
Møtedag: Mandag 13.september 
Gjester: 
Program: Busstur til Geilo Fjellandsby med omvisning. Imponerende utbygging med 72 høystandard 
hyttetomter, leilighetsbygg, servicebygg, topp infrastruktur og nordens mest moderne skiheis. Det som gjorde 
størst inntrykk på golingene var at grunneierne i området var så lette å få til samarbeid med. Geilo Fjellandsby 
har investert 120 millioner eies av Arne Pålgardhaugen og brødrene Friele i Bergen. Dermed er det meget 
enkelt å ta beslutninger og få gjennomført prosjektene, dessuten har politikerne og kommunen vært positive til 
utbyggingen. Takk for fin info til Pålgardhaugen og Borgen. 
Klubbsaker: Aud Ingunn og Randi møter på intercitymøte med folk fra distriktet på Ål torsdag. Orientering 
om Rotary Foundation og internasjonalt arbeid. 
Det har meldt seg tre- fire personer til å male på dugnad på helsetunet, Byggmakker sponser maling. 
Neste møte: Bedriftsbesøk på Gol Bakeri kl 19.55, frammøte direkte. 
Ove Thorshaug 
Referent. 

!


